Această broșură compusă după teoriile moderne ale științei medicale fiind menită a aduce reale servicii persoanelor ce suferă de menționatele maladii, o recomandăm cu insistența suferinzilor.

### SOCIETATEA GEOGRAFICA ROMANA

PREMIUL «GENERAL G. MANU»

Neprezentându-se nici până la termenul de 1/13 Aprilie 1886, o lucrare pentru premiul anuaț, Comitetul în înțelegere cu Donatorul, a decis ca lucrarea pusă la concurs să fie pentru ori-care județ și prin urmare:

1) Să institue două premii de câte 500 lei fie-care pentru cea mai bună prelucrare a unui Dicționar geografic, topografic și statistic pentru ori-care județ din România.

18, Janvier à Juin 1886. » 5.25
Euxième Série de 5 tableaux de Mr. Grigoresco. » 20.—

— SEUL DÉPOT A LA LIBRARIE CENTRALE —

**PUBLICITATEA ZIARULUI „EPOCA”**
No. 3, STRADA EPISCOPIEI, No. 3

**SOCIETATEA DE NAVIGATIUNE CU VAPOARE PE DUNARE**
**ITINERARIU**
Valabil de la 8 (20) Martie 1886, până la alta dispoziție

NB. Orele de plecare mai jos arătate sunt a se intelege aproximativ și se schimbă după circumstanțele timpului și apelor; în nici un cas însă Vapoarele nu vor pleca de la Stațiuni mai înainte de orele indicate în acest Itinerariu.

Brsa-Palanca » 2 » » 2 »
Galați » » » în Severin » 4.30 » » 4.30 »
dela Severin Vin. 5 s. Dum. 5 s.

**Cursurile VAPORULUI LOCAL între GALATI-TULCEA-ISMAIL:**
PORNIRE ÎN JOS:
De la Galați la Tulcea-Ismail, Marți, Joi și Sâmbătă 8 ore dim.
Prima plecare de la Galați la Rieni și Ismail la 20 Martie (Aprilie 1886).
Galați, 3 (15) Martie 1886.

PORNIRE ÎN SUS:
De la Ismail la Tulcea-Galați, Mercuri, Vineri și Dum. 8 ore dim.
Prima plecare de la Ismail și Rieni la Galați la 21 Martie (2 Aprilie 1886).
Inspectoratul agenților.

**GIBBONS SI ROBINSON**
WANTAGE, ENGLITERA

precum Locomobile de 10 și 12 cai putere, Batoze de grâu, Batoze de porumb cu mâna masine de ciuruit și ventural, Batoze americane mici pentru porumb, Triori perfecționați, Teve de cazan pentru locomobile, Teve pentru conducte de gaz și apă în diferite dimensiuni